
1 
Número Expediente:  FBOCYL 19/2014 

Organismo:  UNIVERSIDAD DE SALAMANCA 

 

Resolución de 5 de septiembre de 2014, de la Universidad de Salamanca, por la que se nombran 

funcionarios de carrera de la Escala Administrativa (Subescala de Archivos y Bibliotecas) de la 

Universidad de Salamanca. 

 

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en 

la Escala Administrativa (Subescala de Archivos y Bibliotecas) de la Universidad de Salamanca, convocadas por 

Resolución de fecha 14 de junio de 2013 (BOCYL de 26 de junio de 2013) y verificada la concurrencia de los 

requisitos de las bases de la convocatoria, 

 

ESTE RECTORADO, en uso de las atribuciones que le están conferidas por el artículo 77 de la Ley 

Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, y el artículo 164.1 de los Estatutos de la Universidad de 

Salamanca aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la Junta de Castilla y León (BOCYL de 3 de 

febrero de 2003), 

 

HA RESUELTO: 

 

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Administrativa (Subescala de Archivos 

y Bibliotecas) de la Universidad de Salamanca a los que en el Anexo se relacionan por orden de puntuación. 

 

SEGUNDO.- La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de un mes, a contar desde el día 

siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de Castilla y León. 

 

TERCERO.- Contra la presente resolución, los interesados podrán interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Salamanca en el plazo de dos 

meses a contar desde su notificación. No obstante, con carácter previo y de forma potestativa, los interesados 

podrán formular recurso de reposición ante el Rectorado en el plazo de un mes a contar desde su notificación. 

 

Salamanca, 5 de septiembre de 2014.-EL RECTOR.- Daniel Hernández Ruipérez 

INSÉRTESE EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN 

EL RECTOR, 

 

Daniel Hernández Ruipérez 

 



2 
 

ANEXO 

 
  

APELLIDOS Y NOMBRE  NÚMERO DE REGISTRO DE PERSONAL 
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

Pablos Silveira Concepción  0795845624 A7391

González García Ángel Javier  0785450957 A7391

Jiménez Rodríguez Nuria  7086915357 A7391

Riesco Burrieza María Lourdes  0784821802 A7391 

Vázquez Vázquez Marta  3498235857 A7391 

Alonso Ayuso Marta María  0785792813 A7391 

TURNO LIBRE 

Rico Martín Águeda  0784316957 A7391 

Benito Ullán Alberto  0798430724 A7391 

Sánchez Castro Nuria  0810714546 A7391 

Hernández Palmero Cristina  7086941624 A7391

Roldán Monge María Elena  7192578146 A7391

Romero Castro Lorenzo  4483406535 A7391

Muñoz Zazo Noelia  7086709702 A7391

Gómez Pouso Carolina  3267761924 A7391 

Vicente Fiz Sofía  5356374657 A7391 

Sánchez Ávila César  0799013602 A7391 

Hernández Antón Celia  7192760257 A7391 

García Parga Ángela Cristina  3269266557 A7391 

 


